
Muzeum Brněnska – Památník písemnictví na Moravě 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Ohlédnutí za „Životem v době korony“ 

 

Rajhrad  - Ve středu 22. září 2021 přivítá Památník písemnictví na Moravě mladé autory. 

Laureáti 15. ročníku celostátní literární soutěže Skrytá paměť Moravy si spolu s dalšími 

finalisty převezmou ceny za své oceněné příběhy na téma „Život v době korony“. Na 

autorském čtení zazní ukázky z příběhů Adély Vokušové z Prahy a Šimona Latýna 

z Prostějova. V závěru slavnostního setkání bude vyhlášeno soutěžní téma 16. ročníku. 

 

Do jubilejního 15. ročníku se zapojilo 210 soutěžících z celé České republiky, regulím 

vyhovělo 126 textů v I. kategorii (11–15 let) a 78 textů ve II. kategorii (16–19 let). Odborná 

porota, v níž letos zasedla Olga Jeřábková (předsedkyně), Romana Macháčková, Anežka 

Soukupová, Tomáš Jeřábek a Libor Kalina, vybrala ze soutěžních příspěvků celkem šestnáct 

textů, jejichž autory navrhla na udělení cen, čestných uznání a mimořádně také pochvaly 

porotců.  

Oceněné povídky byly otištěny ve sborníku Skrytá paměť Moravy, který vychází právě 

v těchto dnech. V plném znění se lze s letošními nejlepšími příspěvky již setkat také na 

webových stránkách Muzea Brněnska.  

V průběhu slavnostního odpoledne vystoupí Klarinet kvartet Brno, programem provede 

Monika Brindzáková. Před zahájením oficiálního programu si účastníci prohlédnou aktuální 

výstavy Památníku, stálé expozice i historickou benediktinskou knihovnu 

 

Pořadatel: Jihomoravský kraj a Muzeum Brněnska  

Organizátor: Památník písemnictví na Moravě 

Místo konání: Památník písemnictví na Moravě, Klášter 1, 664 61 Rajhrad 

Termín konání: 22. září 2021 od 15.00 hod. 

 

 

Kontakt: 

Mgr. Andrea Procházková, Ph.D. 

kurátorka – literární historička 

Tel.: 544 544 282 

E-mail: a.prochazkova@muzeumbrnenska.cz 

www.jmk.cz 

www. muzeumbrnenska.cz 

 

mailto:a.prochazkova@muzeumbrnenska.cz

